¹⁸⁾ Nach J. Truhlář, *Cat. codd. mss. lat. . . Univ. Pragensis . . . I.* Pragae 1905, 18.

¹⁹⁾ L. c. 181.

3058, Sammelhs verschiedener philos. Abhandlungen. Darunter 166ra—167va ein Auszug aus unserer Schrift: „Ex quodam tractatu de potencia et cognicione anime edito a venerabili magistro augustino de anchona ord. fr. her. s. aug. Ego Symon feci extrahere ista tria capitula quorum primum in ordine erat 4^m et erat ad noticiam habendam unde sumantur nomina primarum intencionum . . .“ Text: „Ut bene et clare videamus que sint prime intenciones . . .“

Von einer anderen philosophischen Schrift, die Augustinus Triumphus zugeteilt wird, konnte ich nur die Druckausgabe feststellen, erschienen 1503 in Bologna mit dem Titel: „*Destructio sive eradicatio totius Arboris Porphyrii / Magni philosophi ac sacrae Theologiae Doctoris eximii Augustini Anchonitani ord. Fr. Her. S. Aug. / Cum quadam Decretali eiusdem.*“ Der Herausgeber Augustinus de Placentia bemerkt im Vorwort: „. . . Pervenit nuper ad manus nostras codex quidam antiquissimus, qui ut ex liminari pagina convincitur olim editus est per sacr. theol. professorem Augustinum Anconitanum ordinis nostri anno abhinc ducentesimo octagesimo secundo . . .“ Text des Cap. primum beginnt: „Summi ac viri magni Christi Jesu salutari doctrina commonitus . . .“ Es folgt eine scharfe Polemik gegen die in der traditionellen arbor porphyriana aufgestellte Begriffsskala. Schluß: „. . . Hoc enim semper optavi mihi et aliis similiter opto in omnibus, videlicet veritatem intelligere super omnia et amare, quod nobis concedat vera eternitas, eterna vera trinitas, p. et f. et sp. s. unus deus cui sit honor et gloria per infinita sec. seculorum. Amen. Anchone actum est hoc opus anno gr. 1280.“ Die Autorschaft des Augustinus Triumphus kann zunächst nur durch diese Ausgabe belegt werden²⁰).

Ein anderes philosophisches opusculum hat ebenfalls eine Drucklegung erfahren: *Tractatus de praedicatione generis et speciei*. „Item de genere et specie opuscula quedam miro ordine contexuit“ (Vorwort der Druckausgabe 1479 der Summa de eccl. pot.) Auch der aus dem 15. Jhrh. stammende Bibl.-Katalog²¹) der Kartause Salvatorberg (bei Erfurt) bezeugt diese Schrift. Gandolfus²²) teilt mit: „Tractatum de praedicatione generis et

²⁰) Ich konnte nur das Exemplar der Münchener Staatsbibl. (4^o. Ph. sp. 147) feststellen. Vgl. Gesamtkatalog d. preuß. Bibl. VIII. 473.

²¹) Vgl. *Mittelalt. Bibl.-Kat. Deutschlands u. d. Schweiz*. II. 570.

²²) *Diss. hist.*, I. c. 409, als Korrektur zu S. 83, wo als Jahr 1503 angegeben ist